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Värderade president! Ärade parlamentariker! För tre år sedan antog
statsministrarna vår Vision 2030, och
nu är frågan som vi ställer oss: Är vi då på väg mot rätt håll, mot att bli
världens mest integrerade region?

Det visade sig redan i frågetimmen att det är gränshinderfrågor och frågor
kring mobilitet som är
viktiga. Jag vill kort påstå att vi är på rätt väg. Erfarenheterna från pandemin
har tydligt visat att vi ska värna
om en tät dialog när nationella beslut fattas som kan påverka den fria
rörligheten, och naturligtvis speciellt
dem som lever sina liv över landsgränserna.

Arbetet med att avlägsna gränshinder är en viktig del av att förverkliga
visionen och uppnå målet om världens mest integrerade region. Under det
senaste året har Gränshinderrådet undanröjt elva gränshinder i samarbete
med de nordiska regeringarna. Ett exempel gäller samkönade kvinnliga par,
som tidigare hade svårt att få
medmoderns föräldraskap bekräftat vid flytt till Sverige; numera anses en
kvinna som är eller har varit gift
med barnets mor som barnets förälder i Sverige. Ett annat exempel är att
islänningar som flyttat till Norge med isländsk dokumentation om vårdnad
tidigare inte kunde registrera sig som ensamförsörjare på grund av
registreringskraven. Även detta är nu löst. 

Även frågan om tjänstledighet för politiskt uppdrag i hemlandet vid arbete i
ett annat nordiskt land har
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lösts i Sverige, och det pågår en process för att lösa den även i Danmark
och Finland. Norge har redan
tidigare löst frågan.

Gränshonderrrådets arbete är viktigt. Där prioriterar man nu fyra
temaområden, nämligen skatt, folkbokföring, yrkeskvalifikationer och det
digitala utanförskapet. Det har också berörts här tidigare, och det är ett
område som vi har säkert anledning att återkomma till. Gränshinderrådet
har ett nytt mandat - det hörde vi här tidigare. Det har stärkt
Gränshinderrådets roll, och det är viktigt. 

Värderade president! Slutligen vill jag nämna de tre gränsregionala
informationstjänsternas viktiga arbete, liksom ministerrådets
informationstjänst, Info Norden. Det är dit våra invånare vänder sig, och det
är de som ska ha resurser och jobbar med de här frågorna väldigt konkret. 

Vi har nu ett momentum för ett fortsatt tätare nordiskt samarbete. Vi ska ta
vara på det tillfället. I vardagen handlar det om att förbättra mobiliteten och
lösa gränshinderfrågor.
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